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Aikuisten perusopetus on tarkoitettu kaikille niille, jotka suorittavat perusopetusta 
oppivelvollisuusiän jo päätyttyä. Aikuisten perusopetus sisältää kaksi vaihetta: 
alkuvaiheen ja päättövaiheen. Tarvittaessa alkuvaihe sisältää myös 
lukutaitovaiheen (tai osan siitä), mikäli opiskelijalla ei ole luku- ja kirjoitustaitoa tai 
taito on puutteellinen. Opiskelijat ohjautuvat aikuisten perusopetukseen 
esimerkiksi perusopetuksen alkuvaiheesta, kesken perusopintojen toisesta 
koulusta, kotoutumiskoulutuksesta tai muusta suomen/ ruotsin kielen 
koulutuksesta. Perusopetuksen osittaisesta suorituksesta Suomessa voi olla 
kulunut pitkä aika. Opiskelijalla voi olla myös perusopetuksen opintoja jostain 
toisesta maasta. Opiskelijan tieto- ja taitotason arviointiin sekä osaamisen 
tunnistamiseen tulee opintojen alkuvaiheessa kiinnittää erityistä huomiota. 
Mahdollisuuksien mukaan aloitusvaiheessa tehdään yhteistyötä opiskelijan 
ohjauksesta vastaavien tai vastanneiden tahojen kesken. Aikuisten 
perusopetuksen päättövaiheeseen ohjaamisessa on kiinnitettävä huomiota siihen, 
että koulutukseen hakeutuvalla on riittävät opiskelutaidot sekä sellainen 
opetuskielen hallinta, että hän selviytyy opinnoista. Siirtymävaiheessa opiskelijaa 
voidaan tukea myös näiden taitojen vahvistamisessa sekä tarvittaessa ohjata 
opiskelija opiskelemaan esimerkiksi perusopetuksen alkuvaiheen opintoja 
 
Aikuisten perusopetuksen järjestäminen pohjautuu vahvasti opintojen 
henkilökohtaistamiseen henkilökohtaisen opiskelusuunnitelman avulla. Opiskelijan 
aiempi osaaminen luetaan hyväksi aikuisten perusopetuksessa. Aikuisten 
perusopetuksen ohjausjärjestelmän tarkoituksena on huolehtia koulutuksen 
tasaarvosta ja laadusta sekä luoda hyvät edellytykset opiskelulle. Perusopetuksen 
ohjausjärjestelmän normiosan muodostavat perusopetuslaki ja -asetus, 
valtioneuvoston asetus perusopetuslaissa tarkoitetun opetuksen valtakunnallisista 
tavoitteista ja perusopetuksen tuntijaosta, opetussuunnitelman perusteet sekä 
paikallinen opetussuunnitelma ja siihen perustuva lukuvuosisuunnitelma.  
 
Aikuisten perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet laaditaan 
perusopetuslain ja -asetuksen sekä tavoitteet ja tuntijaon määrittävän 
valtioneuvoston asetuksen pohjalta. Opetussuunnitelman perusteet ovat 
Opetushallituksen antama kansallinen määräys, jonka mukaisesti paikallinen 
opetussuunnitelma laaditaan.  
 
Aikuisten perusopetus on osa aikuiskoulutusjärjestelmää. Opiskelijalla on 
perusopetuslain turvaama oikeus saada opetussuunnitelman mukaista opetusta, 
opintojen ohjausta sekä oppimisen ja koulunkäynnin tukea. 
 
Paikallinen opetussuunnitelma luo yhteisen perustan ja suunnan päivittäiselle 
koulutyölle. Se on strateginen ja pedagoginen työkalu, joka linjaa opetuksen 
järjestäjän toimintaa ja oppilaitosten työtä. Opetussuunnitelma liittää aikuisten 
perusopetuksen kunnan muuhun toimintaan aikuisten perusopetuksessa olevien 
opiskelijoiden oppimisen ja hyvinvoinnin edistämiseksi. Opetussuunnitelman 
perusteet ohjaavat opetuksen järjestäjiä kehittämään oppilaitoksiaan 
kasvuyhteisöinä ja opiskelijoille mielekkäinä ja kannustavina oppimisympäristöinä 
niin, että asetetut tavoitteet voidaan saavuttaa mahdollisimman hyvin. Aikuisten 
perusopetuksen opetussuunnitelma liittää oppilaitosten toiminnan muuhun 
paikalliseen toimintaan saman kohderyhmän oppimisen ja hyvinvoinnin 
edistämiseksi. 
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Opetuksen järjestäjällä on vastuu paikallisen opetussuunnitelman laadinnasta 
sekä sen toteutumisen arvioinnista ja kehittämisestä. Opetussuunnitelmassa 
päätetään opetuksen ja oppimisen arvioinnin, opiskelun ohjauksen, tuen ja 
opiskeluhuollon sekä yhteistyön ja erityisissä tilanteissa toteutettavan opetuksen 
järjestämisestä ja toteuttamisesta. Opetuksen järjestäjä laatii opetussuunnitelman 
ottaen huomioon paikalliset olosuhteet, erityispiirteet ja mahdollisuudet, 
opiskelijoiden tarpeet sekä oppilaitoksen oman itsearvioinnin ja kehittämistyön 
tulokset. 

 
Iissä ei ole aiemmin toteutettu aikuisten perusopetusta eikä laadittu siihen liittyvää 
opetussuunnitelmaa. Oppivelvollisuuden laajentumisen ja paikallisten 
olosuhteiden vuoksi opetussuunnitelman laatiminen ja aikuisten perusopetuksen 
järjestäminen ovat tarpeen. Asiaa valmistellut työryhmä on esittänyt, että aikuisten 
perusopetusta järjestetään vuoden 2024 aikana Kieppi-ryhmän yhteydessä. 
Opetuksesta vastaa ryhmän erityisopettaja ja opiskelua tukevat perusopetuksen 
koulunkäynninohjaajat. Jokaiselle opiskelijalle laaditaan henkilökohtainen 
opiskelusuunnitelma. Opiskelijahuolto toteutetaan yhteistyössä hyvinvointialueen 
kanssa.  
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Lukkari Tuomo 
 

Päätösesitys Opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta päättää  
 
1. Hyväksyä esitetyn aikuisten perusopetuksen järjestämissuunnitelman. 
2. Nimetä aikuisten perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden mukaisen 
paikallisen suunnitelman työryhmään Elina Lehtolan, Taisto Soinisen, Leena 
Heikkisen, Virva Majosen ja Tuomas Kulhan. 
3. Antaa kohdan 2 työryhmälle tehtäväksi laatia aikuisten perusopetuksen 
paikallisen opetussuunnitelman vuoden 2024 aikana. 

 
Päätös 1. Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.  

2. Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.  
3. Hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 


